

Rat der Stadt Warendorf

Warendorf, 14.02.2019

An die Mitglieder des Rates der Stadt Warendorf

Einladung zur Sitzung des Rates der Stadt Warendorf am Donnerstag, 21.02.2019

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit lade ich Sie zur nächsten Sitzung des Rates der Stadt Warendorf am

Donnerstag, 21.02.2019, 17:00 Uhr, Sitzungssaal Rathaus, Markt 1, 48231 Warendorf,

ein.

5.

Tagesordnung:

I. Öffentlicher Teil

 Einführung und Verpflichtung eines neuen Ratsmitglieds Berichterstattung: Herr Bürgermeister Linke

2885/2019

- 2. Einwohnerfragestunde
- 3. Berichte der Verwaltung
- 4. Bekanntgabe von und Zustimmung zu über- und außerplanmäßigen Aufwendungen und Auszahlungen gemäß § 83 GO NRW Berichterstattung: Herr Dr. Thormann

Bekanntgabe von und Zustimmung zu Umschichtungen ge-

mäß Ziffer 2.2 der Budgetleitlinien

2892/2019/1

6.	Bestellung der Mitglieder des Umlegungsausschusses Berichterstattung: Herr Dr. Köster	2889/2019
7.	Gebührentarif zur Sondernutzungssatzung Berichterstattung: Herr Dr. Thormann	2879/2019
8.	Anhebung der Aufwandsentschädigung für die Schiedspersonen und stellvertretenden Schiedspersonen der Stadt Warendorf Berichterstattung: Herr Dr. Thormann	2888/2019
9.	Erlass ordnungsbehördlicher Verordnungen über das Offenhalten von Verkaufsstellen aus Anlass der Veranstaltungen 'Westfälischer Hansetag' am 19.05.2019, 'Fiesta Championata' am 08.09.2019, 'Kürbis, Kappes und Kartoffeln' am 20.10.2019 und 'Warendorfer Weihnachtsplätzchen' am 08.12.2019 Berichterstattung: Herr Dr. Thormann	2891/2019/1
10.	Aufstellung des Lärmaktionsplanes 2018 A. Beratung der im Rahmen der Beteiligung der Öffentlichkeit und Fachbehörden vorgetragenen Stellungnahmen B. Beschluss des Lärmaktionsplanes 2018 Berichterstattung: Herr Schöning	2780/2018/1
11.	Bebauungsplan Nr. 2.47 "Am ehemaligen Wasserturm, östlich der Freckenhorster Straße" - Aufstellungsbeschluss Berichterstattung: Herr Schöning	2870/2018
12.	Bebauungsplan Nr. 2.71 / 1. Änderung "Zwischen Katzheide und Waterstroate" - Aufstellungsbeschluss Berichterstattung: Herr Schöning	2878/2019
13.	Bebauungsplan Nr. 2.48 "Am Drosselweg" - Aufstellungsbeschluss Berichterstattung: Herr Schöning	2881/2019
14.	Bebauungsplan Nr. 0.04 "Zwischen Lüningerstraße und Kolk- stiege" - Aufstellungsbeschluss Berichterstattung: Herr Schöning	2882/2019
15.	Geänderte Stellenübersicht zum Wirtschaftsplan 2019 des Abwasserbetriebes Warendorf Berichterstattung: Herr Grobecker	2873/2019
16.	Umbesetzung von Ausschüssen und anderen Gremien Berichterstattung: Herr Bürgermeister Linke	2902/2019

...

3

- 17. Bericht/e aus Gremien, in die die Stadt Warendorf Vertreter/innen entsandt hat
- 18. Anfragen

4

II. Nichtöffentlicher Teil

- 1. Grundstücksangelegenheiten
- Berichterstattung gem. § 17 Abs. 2 Korruptionsbekämpfungsgesetz (KorruptionsbGNRW)
 Berichterstattung: Herr Bürgermeister Linke
- Vergabe von Ingenieurleistungen
 Berichterstattung: Herr Bücker
- 4. Bericht/e der Verwaltung bzw. Bericht/e aus Gremien, in die die Stadt Warendorf Vertreter/innen entsandt hat
- 5. Anfragen
- 6. Unterrichtung der Presse

Bekanntmachungsanordnung:

Die vorstehende Tagesordnung für die Sitzung des Rates der Stadt Warendorf wird hiermit gemäß § 48 GO NW i. V. m. § 14 der Hauptsatzung der Stadt Warendorf vom 16.09.2005, i. d. Fassung der 6. Änderungssatzung vom 22.09.2017 öffentlich bekannt gemacht.

Warendorf, den 14.02.2019

Axel Linke Bürgermeister